
ATA DE PROPOSTAS 
Câmara Municipal de Manaira 
Câmara Municipal de Manaira 

Pregão Eletrônico - 00001/2025 

Declarações obrigatórias 
Titulo 

Declaração de conhecimento do Edital 

Declaração de reserva de cargos 

Declaração de proposta econômica 

Declaração de Não-Emprego de menores 

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante 

Declaração de Acessibilidade 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Descricao 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

Declaro cumpnr as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 
Social previstas em lei e em outras normas especificas. 

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos 
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na 
data de entrega das propostas. 

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7' da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional, n° 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre e 
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. 

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado nos 
termos do inciso III e IV do art.1° e no inciso III do ar15° da Constituição Federal. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de Julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que. 
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo ás regras de acessibilidade previstas na 
legislação. 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores. 

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

Propostas Enviadas 

0001 - Gasolina Comum 
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante 

CICERA KLEBYA 07.075.415/0001- 17/03/2025 - CONFORME BANDEIRA 
MEDEIROS LACERDA 73 1421:19 TERMO DE BRANCA 

REFERÉNCIA 

Critérios de desempate do processo 

CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA 

Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

10.000 R$6,29 R$ 62.900,00 Sim 

Declarações 

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009. 

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais. 

Empresa brasileira. Sim 

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Sim 
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Municipio, no 
território do Estado em que este se localize. 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integndade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim 

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim 

Resposta Selecionada 

&TI 

Sim 

Validade das Propostas 
Fornecedor 

CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA 

CPF/CNPJ 

07.075.415/0001-73 

Validade (conforme edital) 

60 dias 

Fornecedores divulgados. 

PORTAL A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 ès 11:2700. 
Código verificador: BE74F3 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

53

53



ABELO COSME 

Iro 

IVANILZA CARNEIRO DA SILVA 

Apoio 

ROSIVALDO FERREIRA DE MOURA 

Apoio 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site httpaiNalidaarquivo.portaidecompraspublicabcom.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 às 11.27:00. 
Código vehficador: BE74F3 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

54

54



ATA PARCIAL 
Câmara Municipal de Manaira 
Câmara Municipal de Manaira 

Pregão Eletrônico - 00001/2025 

Datas Relevantes 

• 

Publicado 

28/02/2025 15:22 

Inicio de Propostas 

06/03/2025 09,29 

Limite de Impugnação Final de Propostas 

13/03/2025 23:59 18103/2025 09:29 

Inicio da Sessão 

18/03/2025 09:30 

Itens Licitados 
Código Produto 

2001 GASOLINA COMUM 

V. Referência 

6,38 

Qtde Unidade 

10.000 L 

Observações 

Aceito 

Orçamento Sigiloso: SIM 
motivo: O preço estimado da contratação é sigiloso no edital e somente sere disponibilizado após o fim da fase de lances. permanecendo acessível aos órgãos de controle. O 
orçamento será sigiloso haja vista que traz maior economia e poder de negociação a Administração, pois divulgar o preço estimado desestimula os licitantes a baixarem seus 
preços. pois já sabem qual o valor que a Administração pretende pagar. Além disso, o orçamento sigiloso esta fundamentado legalmente no art. 24 da Lei 14.133/2021. 

Documentos Anexados ao Processo 
Data 

28/02/2025 - 14.38 

Documento 

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro 
Data 

18/03/2025 - 12:19:55 

18/03/2025 - 12:22:09 

Assunto 

Documentos solicitados para o 
processo 

Frase 

Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 
00001/2025. 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

Vencedores 
Código Produto 

0001 Gasolina Comum 

Fornecedor Modelo 

CICERA KLEBYA 

Marca/ Fabricante Valor Quantidade Valor Total 
Ofertado 

CONFORME TERMO DE BANDEIRA BRANCA 6 29 
MEDEIROS LACERDA REFERENCIA 

l0000 62 900 02 

Declarações Obrigatórias 
Título 

Declaração de conhecimento do Edital 

Declaração de reserva de cargos 

Declaração de proposta econômica 

Declaração de Não-Emprego de menores 

Declaração de Não-Emprego de trabalho 
degradante 

Declaração de Acessibilidade 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Declaração 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, 
previstas em lei e em outras normas especificas. 

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo V da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, n°
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a 
menores de 16 anos. 

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso 
III e IV do mil° e no inciso In do art.5° da Constituição Federal. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991. estou ciente do cumprimento da reserva 
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao 
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação. 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo 
licitatorio, ciente da obrigatonedade de declarar ocorrências posteriores. 

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 18/03/2025 as 1453:34. 
Código vehficador 13E8840 

k1040:) 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

55

55



Propostas Enviadas 
0001 - Gasolina Comum 
Fornecedor CNPJ/CPF Data 

CICERA KLEBYA 07.075.415/0001- 17/03/2025 - 
MEDEIROS LACERDA 73 14:21:19 

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance 

CONFORME 
TERMO DE 
REFERENCIA 

BANDEIRA 
BRANCA 

10.000 R$6,29 

Valor Total LC 
123/2006 

R$62.900,00 Sim 

Validade das Propostas 
Fornecedor 

CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA 

CPF/CNPJ 

07.075.415/0001-73 

Validade (conforme edital) 

60 dias 

Lances Enviados 
0001 - Gasolina Comum 
Data 

17/03/2025 - 14:21.19 

Valor CNPJ Situação 

6.29 (proposta) 07.075.415/0001-73 - CICERA KLEBYA Válido 
MEDEIROS LACERDA 

Arquivos Enviados pelos Fornecedores 
Item 

0001 

ryij21 

Data/Hora 

18/03/2025 - 12:22:09 

18/03/2025 - 12:22:09 

Enviado por Arquivo 

07.075415/0001-73 - CICERA KLEBYA D_Qc,IJMENTOS  POSTO SANTA 
MEDEIROS LACERDA MARIA/ar 

07.075 415/0001-73 - CICERA KLEBYA PROPOSTA MANLAIRA.2025.1ái 
MEDEIROS LACERDA 

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões 
Prazos 
Intenção de Recurso 

16/03/2025 - 1445 

Recurso Contrarrazão 

Chat 
Data 

18/03/2025 - 09:30:24 

18/03/2025 - 093030 

18/03/2025 - 09:30:40 

18/03/2025 - 09:30:40 

18/03/2025 - 09:30:40 

18/03/2025 - 09:30:43 

18/03/2025 - 09:3043 

18/03/2025 - 09:4045 

18/03/2025 - 09:41:00 

18/03/2025 - 09:4140 

18/03/2025 - 09:42:37 

18/03/2025 - 0942:47 

18/03/2025 - 10:16:18 

18/03/2025 - 10:1646 

18/03/2025 - 10:54:42 

18/03/2025 - 12:19:37 

18/03/2025 - 12:19:55 

Apelido 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

Sistema 

F. CICERA KLEBYA 
MEDEIROS LACERDA 

Pregoeiro 

Sistema 

Frase 

bom dia! 

O processo está em fase de análise das propostas 

As propostas foram analisadas e o processo foi aberto 

No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, 
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do 
período de duração da sessão pública. 

O processo utiliza o intervalo de lances de RS 0,01. Se o lance for inferior ao limite minimo. o intervalo será 
desconsiderado. 

O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro. 

O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

O item 0001 foi encerrado. 

O item 0001 teve como arrematante CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA - EPP/SS com lance de R$ 
6,29. 

O fornecedor CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA teve sua proposta aceita no item 0001. 

Declaro aberto o prazo de intenções de recursos em relação as propostas. PRAZO: 30 (TRINTA) MINUTOS. 

A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 18/03/2025 às 10:15. 

Abertura do prazo de negociação com vistas a obtenção de melhores preços. 

Foi aberta negociação para o item 0001.0 prazo é até às 12:17 do dia 18/03/2025. 

Negociação Item 0001: Já é a nossa melhor oferta! 

Prezado senhor licitante arrematante, por gentileza anexar a proposta readequada no prazo de DUAS 
HORAS. conforme previsto no edital. 

Foram solicitadas diligências para o item 0001.0 prazo de envio ê ate às 14:20 do dia 18/03/2025. 

PORTAL A autenticidade do documento pode ser verificada no rate hdpwrivelidaerquivo.porteklecompraspubficaa.corn br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 às 14:5334. 
Código verificador: BE8840 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

56

56



18/03/2025 - 1222:09 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo. 

18/03/2025 - 14:06:24 Pregoeiro Encerro o prazo das propostas tendo em vista que a empresa arrematante já anexou o documento. 

18/03/2025 - 14:06:39 Sistema Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA no 
tem 0001. 

18/03/2025 - 14:06:39 Sistema Motivo: Encerro o prazo das propostas tendo em vista que a empresa arrematante já anexou o documento. 

18/03/2025 - 14:08:09 Pregoeiro Prezados senhores, ao analisar os documentos anexados verifiquei que a empresa arrematante já anexou a 
documentação de habilitação. Por isso dispenso o prazo para que seja anexados os mesmos. 

18/03/2025 - 14:10:49 Pregoeiro Senhores licitantes, fazendo uma analise da documentação de habilitação da empresa arrematante, 
verifiquei que a mesma atendeu ao edital no que se refere a habilitação. Por esse motivo declaro a empresa 
habilitada e vencedora do certame. 

18/03/2025 - 14:11:44 Sistema 

18/03/2025 - 14:12:01 Pregoeiro 

18/03/2025 - 14:12:06 Sistema 

18/03/2025 - 14:5308 Pregoeiro 

18/03/2025 - 14:53:22 Sistema 

Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA. 

Declaro aberto o prazo de intenções de recursos em relação as propostas. PRAZO: 30 (TRINTA) MINUTOS. 

A data limite de intenção de recursos para o tem 0001 foi definida pelo pregoeiro para 18/03/2025 às 14:45. 

prezados senhores licitantes, tendo em vista que não houve nenhuma intenção de recurso, a sessão publica 
será finalizada. tenham uma boa tarde! 

A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

ERISTON ELO COSME 

Preçoeir 

IVANILZA CARNEIRO DA SILVA 

Apoio 

ROSIVALDO FERREIRA DE MOURA 

Apoio 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https.//validaarquivo.portaIdecompraspublicas.com br 
Documento gerado eletronicamente rio Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 às 14:53:34. 
Código verificador BE8840 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

57

57



ATA FINAL 
Câmara Municipal de Manaira 
Câmara Municipal de Manaira 

Pregão Eletrônico - 00001/2025 

Datas Relevantes 

• 

Publicado 

28/02/2025 1522 

Inicio de Propostas 

06/03/2025 09 29 

Limite de Impugnação Final de Propostas 

13/03/2025 23:59 18/03/2025 09:29 

Inicio da Sessão 

18/03/2025 09:30 

Itens Licitados 
Código Produto 

0001 GASOLINA COMUM 

V. Referência Qtde Unidade 

6,38 10 000 L 

Situação 

Aceito 

Orçamento Sigiloso: SIM 
Motivo : o preço estimado da contratação e sigiloso no edital e somente seta disponibilizado após o fim da fase de lances, permanecendo acessivel aos órgãos de controle. O 
orçamento será sigiloso haja vista que traz maior economia e poder de negociação a Administração, pois divulgar o preço estimado desestimula os licitantes a baixarem seus 
preços. pois já sabem qual o valor que a Administração pretende pagar. Além disso, o orçamento sigiloso esta fundamentado legalmente no art. 24 da Lei 14.133/2021. 

Documentos Anexados ao Processo 
Data 

28/02/2025 - 14 38 

Documento 

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro 
Data 

18/03/2025 - 12:19:55 

18/03/2025 - 12:22:09 

Assunto 

Documentos solicitados para o 
processo 

Frase 

Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . 

Acosse o seu ambiente togado para verificar os detalhes. 

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 
00001/2025. 

Acesse o seu ambiente legado para verificar os detalhes. 

Vencedores 
Código Produto 

0001 Gasolina Comum 

Fornecedor 

CICERA KLEBYA 

Modelo Marca/ Fabricante Valor Quantidade Valor Total 
Ofertado 

CONFORME TERMO DE BANDEIRA BRANCA 6.29 
MEDEIROS LACERDA REFERENCIA 

10.000 62 900 00 

Declarações Obrigatórias 
Titulo 

Declaração de conhecimento do Edital 

Declaração de reserva de cargos 

Declaração de proposta económica 

Declaração de Não-Emprego de menores 

Declaração de Não-Emprego de trabalho 
degradante 

Declaração de Acessibilidade 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente 

Declaração 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, 
previstas em lei e em outras normas especificas. 

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas económicas compreendem a integralidade dos custos para 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, n° 
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho notumo, pengoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a 
menores de 16 anos. 

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso 
tIl e IV do .1.1° e no inono III do art.5. da Constituição Federal. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991. estou ciente do cumprimento da reserva 
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao 
número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade previstas na legislação. 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo 
licitatório. ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

" As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site httpslivafidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 ás 14:53:37. 
Código verificador 8E8842 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

58

58



Propostas Enviadas 
0001 - Gasolina Comum 
Fornecedor CNPJ/CPF Data 

CICERA KLEBYA 07.075.415/0001- 17/03/2025 - 
MEDEIROS LACERDA 73 14:21-19 

Modelo 

CONFORME 
TERMO DE 
REFERENCIA 

Marca/ Fabricante Quantidade Lance 

BANDEIRA 
BRANCA 

10 000 R$6.29 

Valor Total LC 
123/2006 

R$ 62.900,00 Sim 

Validade das Propostas 
Fornecedor 

CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA 

CPF/CNPJ 

07.075.415/0001-73 

Validade (conforme edital) 

60 dias 

Lances Enviados 
0001 - Gasolina Comum 
Data 

17 03.2025 -1421 19 

Valor CNPJ Situação 

6,29 (proposta) 07.075.415/0001-73 - CICERA KLEBYA Válido 
MEDEIROS LACERDA 

Arquivos Enviados pelos Fornecedores 
Item 

0001 

0001 

Data/Hora 

18/03/2025 - 12:22:09 

18/03/2025 - 12:2209 

Enviado por Arquivo 

07.075.415/0001-73 - CICERA KLEBYA DOCUMENTOS POSTO SANTA 
MEDEIROS LACERDA MARIA rar 

07.075.415/0001-73 -CICERA KLEBYA PROP_O_STA MANAIRA  202.5.pdi 
MEDEIROS LACERDA 

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões 
Prazos 
Intenção de Recurso 

18/03/2025 - 14:45 

Recurso Contrarrazão 

Chat 
Data 

18/03/2025 - 09:30:24 

18/03/2025 - 09:30:30 

18/03/2025 - 09:30:40 

18/03/2025 - 09:30:40 

18/03/2025 - 09:30:40 

18/03/2025 - 09:30:43 

18/03/2025 - 09:30:43 

18/03/2025 - 09:40:45 

18/03/2025 - 09:41:00 

18/03/2025 - 09:41:40 

18/03/2025 - 09:42:37 

18/03/2025 - 09:42:47 

18/03/2025 - 10:16:18 

18/03/2025 - 10:1646 

18/03/2025 - 10:54:42 

18/03/2025 - 12'19:37 

18/03/2025 - 12:19:55 

Apelido 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

Sistema 

F. CICERA KLEBYA 
MEDEIROS LACERDA 

Pregoeiro 

Sistema 

Frase 

bom dia! 

O processo está em fase de análise das propostas 

As propostas foram analisadas e o processo foi aberto 

No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, 
será prorrogada automaticamente pelo sistema guando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do 
período de duração da sessão pública. 

O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0.01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será 
desconsiderado. 

O item 0001 foi abeno pelo pregoeiro. 

O tem 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

O item 0001 foi encerrado. 

O item 0001 teve corno arrematante CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA - EPP/SS com lance de R$ 
6,29. 

O fornecedor MERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA teve sua proposta aceita no tem 0001. 

Declaro aberto o prazo de intenções de recursos em relação as propostas. PRAZO: 30 (TRINTA) MINUTOS. 

A data limite de intenção de recursos para o tem 0001 foi definida pelo pregoeiro para 18/03/2025 às 10:15. 

Abertura do prazo de negociação com vistas a obtenção de melhores preços. 

Foi aberta negociação para citem 0001.0 prazo é até às 1217 do dia 18/03/2025. 

Negociação Item 0001: Já é a nossa melhor oferta! 

Prezado senhor licitante arrematante, por gentileza anexara proposta readeguada no prazo de DUAS 
HORAS, conforme previsto no edital. 

Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 18/03/2025. 

A autenticidade do documento pode sor verificada no cite https://vaIidaarquivo.porteldecompraepublicaacorn br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 às 1453:37. 
Código vehficador 13E8842 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

59

59



18/03/2025 - 12:2209 Sistema A diligência do tem 0001 foi anexada ao processo. 

18/03/2025 - 14:06:24 Pregoeiro Encerro o prazo das propostas tendo em vista que a empresa arrematante já anexou o documento. 

18/03/2025 - 14:06:39 Sistema Foi encerrada a solicitação de documentos para o fomecedor CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA no 
item 0001. 

18/03/2025 - 14:06:39 Sistema Motivo: Encerro o prazo das propostas tendo em vista que a empresa arrematante já anexou o documento. 

18/03/2025 - 14:08:09 Pregoeiro Prezados senhores, ao analisar os documentos anexados verifiquei que a empresa arrematante já anexou a 
documentação de habilitação. Por isso dispenso o prazo para que seja anexados os mesmos. 

18/03/2025 - 14:10:49 Pregoeiro Senhores licitantes, fazendo uma analise da documentação de habilitação da empresa arrematante, 
verifiquei que a mesma atendeu ao edital no que se refere a habilitação. Por esse motivo declaro a empresa 
habilitada e vencedora do certame. 

18/03/2025 - 14:11:44 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA. 

18/03/2025 - 14:12:01 Pregoeiro Declaro aberto o prazo de intenções de recursos em relação as propostas. PRAZO: 30 (TRINTA) MINUTOS. 

18/03/2025 - 14:12:06 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 18/03/2025 às 14:45 

18/03/2025 - 14:53:08 Pregoeiro 

18/03/2025 - 14:53:22 Sistema 

prezados senhores licitantes, tendo em vista que não houve nenhuma intenção de recurso, a sessão publica 
seá finalizada, tenham uma boa tarde! 

A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

IVANILZA CARNEIRO DA SILVA 

Apoio 

ROSIVALDO FERREIRA DE MOURA 

Apoio 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site hdps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.combr 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 às 14:53:37. 
Código verificador: 6E8842 

Impresso por convidado em 16/04/2025 15:25. Validação: C16F.BDA1.5BF2.E986.84DE.1F45.C39C.B919. 
Atas das sessões. Doc. 24212/25. Data: 27/03/2025 14:43. Responsável: Edna C. A. Firmino.

60

60


